
OBEC LIPOVICE 
Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

ZÁPIS     
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 23. dubna 2025

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 18.00 hod., ukončeno bylo v 20.00 
hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomní zastupitelé: Ing.  Anna  Malá,  Jiří  Weber,  Eduard  Šejna,  Simona  Carvanová,  David 
Dejmek, Veronika Kešnerová

Přítomní občané: 0
Spolky, sdružení: 0
Omluven:                     Jan Kašper
Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

1) Zahájení

2) Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

3)        Projednání – aktualizovaný Plán společných zařízení Komplexních pozemkových úprav v
           katastrálním území Lipovice

4)        Projednání – žádost o poskytnutí dotace na domácí čističku odpadních vod pro rok 2024 –
           2025 – žadatel Lukáš Korbel

5)        Projednání – výsledek žádosti o poskytnutí individuální dotace z Krajského investičního
           fondu Jihočeského kraje pro rok 2025 a to na realizaci projektu : „Stavební úpravy objektu
           čp. 44 v obci Lipovice“.

1.  ZAHÁJENÍ 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 18:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 

2.  NAVRŽENÍ  ZAPISOVATELE  A OVĚŘOVATELŮ  ZÁPISU,  SCHVÁLENÍ  POPŘ. 
DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Eduard Šejna

Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé: Veronika Kešnerová, Simona Carvanová

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425                                                                                                                                                         
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 2 (celkem 4) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Hlasování

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Veroniku Kešnerovou, Simonu Carvanovou

Schválení, popř. doplnění programu schůze
Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 

Hlasování

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva byl schválen včetně jeho doplnění.

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 26.3.2025
Zastupitelstvu  obce  byl  předložen  zápisu  z  předchozího  řádného  zastupitelstva  obce.  Určení 
ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 26.3.2025, námitky proti zápisu 
nebyly vzneseny.

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: 
Zápis z předchozího řádného zasedání zastupitelstva se pokládá za schválený.

3)        Projednání – aktualizovaný Plán společných zařízení Komplexních pozemkových úprav 
v     katastrálním území Lipovice  
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s aktualizovaným Plánem společných zařízení Komplexních 
pozemkových úprav v katastrálním území Lipovice, který předložil k projednání Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Prachatice v souladu s ustanovením §9 
odst. 11 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech dne 9.4.2025.

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo  obce  Lipovice  schvaluje  předložený  aktualizovaný  Plán  společných  zařízení 
Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Lipovice.

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

2

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 3 (celkem 4) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lipovice  schvaluje  předložený  aktualizovaný  Plán  společných  zařízení 
Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Lipovice.

4)        Projednání – žádost o poskytnutí dotace na domácí čističku odpadních vod pro rok 2024 
–  2025 – žadatel Lukáš Korbel  

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost o poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu obce 
Lipovice s názvem Domácí čističky odpadních vod pro rok 2024-2025 ve výši 32.666 Kč. Žadatel 
doložil povinná povolení, projekt již byl realizován,objekt zkolaudován,  jedná se o DČOV v 
novostavbě na území obce, kde není zajištěno napojení na obecní splaškovou kanalizaci. 
Zastupitelstvo obce se rozhodlo podpořit dotace na realizace DČOV bez ohledu na to, zda se jedná o 
novostavbu či již stávající objekt.  Hlavním cílem programu je vybudování domácích čističek 
odpadních vod občanům obce a podpora rozvoje bydlení v obci. 

Zastupitelstvo obce se seznámilo s podanou žádostí a doporučilo ji ke schválení. 

Návrh k     hlasování:  
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu obce Lipovice s 
názvem Domácí čističky odpadních vod pro rok 2024-2025 – žadatel Lukáš Korbel, datum narození 

, ve výši 32.666 Kč a pověřuje starostku Ing. Annu Malou podpisem 
Smlouvy o poskytnutí dotace a realizací dotace.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje žádost poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu obce 
Lipovice s názvem Domácí čističky odpadních vod pro rok 2024-2025 – žadatel Lukáš Korbel, da-
tum narození   ve výši  32.666 Kč a pověřuje starostku Ing.  Annu 
Malou podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace a realizací dotace.

5)        Projednání – výsledek žádosti o poskytnutí individuální dotace z Krajského investičního
fondu Jihočeského kraje   pro rok 2025 a to na realizaci projektu : „Stavební úpravy objektu  
čp. 44 v obci Lipovice“.

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem žádosti o poskytnutí individuální dotace z KIF JK 
pro rok 2025 a to na realizaci projektu: „Stavební úpravy objektu čp. 44 v obci Lipovice“. Na tento 
www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

3

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 4 (celkem 4) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
projekt byla dne 10.4.2025 Zastupitelstvem Jihočeského kraje schválena dotace ve výši 2.000.000 
Kč.  
Zastupitelstvo obce v návaznosti na tuto informaci projednalo provedení realizace tohoto projektu v 
roce 2025.

5a)   Návrh k hlasování:  

Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci projektu: „Stavební úpravy objektu čp.44 v obci Lipovice“ 

pro rok 2025. Realizace projektu bude zahájena nejpozději do 31.8.2025 a bude realizována 

do 30.11.2025.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

5a) Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci projektu: „Stavební úpravy objektu čp.44 v 
obci Lipovice“ pro rok 2025. Realizace projektu bude zahájena nejpozději  do 31.8.2025 a bude 
realizována do 30.11.2025.

5b) Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo schvaluje přijetí individuální dotace z Krajského investičního fondu Jihočeského 
kraje pro rok 2025 na realizaci projektu: „Stavební úpravy objektu čp.44 v obci Lipovice“ ve výši 
2.000.000 Kč.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

5b) Usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje přijetí individuální dotace z Krajského investičního fondu Jihočeského 
kraje pro rok 2025 na realizaci projektu: „Stavební úpravy objektu čp.44 v obci Lipovice“ ve výši 
2.000.000 Kč.

V Lipovicích dne 23. dubna 2025

Zapsal: Eduard ŠEJNA

Ověřovatelé zápisu: Veronika KEŠNEROVÁ

Simona CARVANOVÁ

Starostka: Ing. Anna MALÁ

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

4

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/

	Zápis 



